
 

PORTARIA Nº 01/2015 – Editora UENP 

 
 
  

SÚMULA: Nomeia a Profa. Dra. 

Annecy Tojeiro Giordani como Editora-

Chefe da Revista AXIOMAS: Ciências 

e Humanidades. 

. 

O Diretor da Editora UENP (Portaria Nº 319/2013), no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Nomear, a partir de 16 de novembro de 2015, a Profa. Dra. Annecy Tojeiro 

Giordani, RG no 12.696.056-5 SSP/PR, como Editora-Chefe da Revista AXIOMAS: Ciências 

e Humanidades, periódico interdisciplinar da Universidade Estadual do Norte do Paraná -

UENP. 

 Art. 2º A docente deverá presidir a Comissão Editorial da Revista AXIOMAS: Ciências 

e Humanidades. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 16 de novembro de 2015. 

 

 

 
THIAGO ALVES VALENTE 

Diretor da Editora UENP 


